
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA RETOMADA

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO n.º 05/2024 - SER
 

O ESTADO DE GOIÁS, por meio da SECRETARIA DE ESTADO
DA RETOMADA, e por intermédio da COORDENAÇÃO
ESTADUAL DE ARTESANATO DE GOIÁS , no uso de suas
atribuições legais e com base na Lei Federal n.º 14.133/2021, e
Lei Estadual n.º 17.928/2012, considerando que houve recurso,
resolve:
HOMOLOGAR o Resultado Definitivo, referente ao Chamamento
Público n.º 05/2024, processo n.º 202419222000681, cujo objeto
é selecionar, artesãos, trabalhadores manuais, entidades
(associações e cooperativas) e Municípios, com suas respectivas
produções para FEIRAS NACIONAIS DO ARTESANATO,  sendo
a 24ª Feira Nacional de Negócios do Artesanato
(FENEARTE) - mediante a ocupação de um espaço coletivo de
42m², a se realizar entre os dias 03 a 14 de julho de 2024, no
Pavilhão do Centro de Convenções de Pernambuco, Olinda–PE;
18º Salão do Artesanato - Raízes Brasileiras, para ocupação
de um espaço coletivo de 50m², que será realizado de 28 de
agosto a 01 de setembro de 2024, no Pavilhão da Bienal -
Ciccillo Matarazzo - Parque Ibirapuera – São Paulo; 06ª Feira
Nacional de Artesanato e Cultura (FENACCE) - mediante a
ocupação de um espaço coletivo de 50m², a se realizar entre os
dias 20 a 29 de setembro de 2024, no Centro de eventos do
Ceará em Fortaleza–CE e 35ª Feira Nacional de Artesanato
em Belo Horizonte–MG - mediante a ocupação de espaço
coletivo de 48m², a se realizar entre os dias 07 a 11 de
dezembro de 2024, no Pavilhão do Expominas, Belo Horizonte–
MG, e demais outras feiras/salões dos quais haja interesse da
Pasta a participar, com base na discricionariedade da Pasta, na
ordem descrita abaixo:
 
RESULTADO DEFINITIVO POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

 

 ARTESÃO
1 -

IDENTIDADE
CULTURAL

2-
PROCESSOS

DE
PRODUÇÃO

3-
CRIATIVIDADE

E
ORIGINALIDADE

4-
APRESENTAÇÃO

DE VALOR
AGREGADO

5-
EFICIÊNCIA
LOGÍSTICA

6- PARTICIPAÇÃO
EM CURSOS
OFICINAS DE

APERFEIÇOAMENTO
DOS PRODUTOS

GESTÃO/FINANÇAS

7-MESTRES
(COM

CARTEIRA
DO PAB)

OU
ARTISTAS

POPULARES

8 -PRIMEIRA
PARTICIPAÇÃO

EM FEIRA
NACIONAL DO

PAB

NOTA SITUAÇÃO CONVOCADO/ CREDENCIADO

1 Valmir Antônio das Neves 25,00 25,00 10,00 7,00 6,33 10,00 0,00 0,00 83,06 Habilitado Convocado
2 Hanilson Divino da Silva 25,00 23,33 10,00 7,00 7,00 10,00 0,00 0,00 82,03 Habilitado Convocado
3 Maria De Fátima Dutra Batos 25,00 30,00 10,00 5,50 5,00 1,66 5,00 0,00 82,2 Habilitado Convocado
4 Ivan Carvalho Batista 21,66 23,33 10,00 7,00 7,00 10,00 0,00 0,00 79 Habilitado Convocado
5 José Alves Cambota 25,00 25,00 10,00 5,83 7,00 3,33 1,66 0,00 78 Habilitado Convocado
6 Daniel Barbosa Marinho Neto 25,00 20,00 10,00 5,66 7,00 10,00 0,00 0,00 78 Habilitado Banco de Credenciados
7 Hilda Da Costa Freire 24,00 25,00 10,00 8,00 7,00 3,33 0,00 0,00 77,03 Habilitado Banco de Credenciados
8 Luiza Moura Reis 25,00 13,33 10,00 6,00 7,00 10,00 0,00 5,00 73,33 Habilitado Banco de Credenciados
9 Ivanilde Reis De Nascimento 25,00 25,00 10,00 5,50 6,33 1,66 1,66 0,00 74,05 Habilitado Banco de Credenciados
10Maria Delma De Melo 25,00 18,33 5,00 4,50 5,00 10,00 5,00 0,00 72,83 Habilitado Banco de Credenciados
11Reginaldo Henrique Da Costa 23,33 25,00 10,00 6,50 6,50 0,00 0,00 0,00 71,03 Habilitado Banco de Credenciados
12Alda De Assis Lima 25,00 25,00 8,00 7,66 2,00 1,66 0,00 0,00 70 Habilitado Banco de Credenciados
13Elismar Santos Sousa 13,66 20,00 10,00 6,00 5,00 10,00 0,00 5,00 69,07 Habilitado Banco de Credenciados

14Wanderlene de Alenxandria
Fonseca 20,00 10,00 10,00 7,00 7,00 10,00 0,00 0,00 64 Habilitado Banco de Credenciados

15Ricardo Rodrigues Santiago 10,00 20,00 9,00 5,30 7,00 10,00 0,00 0,00 61,05 Habilitado Banco de Credenciados
16Carlos Antônio Da Silva 25,00 5,00 10,00 1,00 5,00 10,00 5,00 0,00 61 Habilitado Banco de Credenciados
17Atanael Caetano De Oliveira 17,33 15,00 7,00 0,00 7,00 10,00 0,00 5,00 61,33 Habilitado Banco de Credenciados
             
             
             

 ARTESÃO
1 -

IDENTIDADE
CULTURAL

2-
PROCESSOS

DE
PRODUÇÃO

3-
CRIATIVIDADE

E
ORIGINALIDADE

4-
APRESENTAÇÃO

DE VALOR
AGREGADO

5-
EFICIÊNCIA
LOGÍSTICA

6- PARTICIPAÇÃO
EM CURSOS
OFICINAS DE

APERFEIÇOAMENTO
DOS PRODUTOS

GESTÃO/FINANÇAS

7-MESTRES
(COM

CARTEIRA
DO PAB)

OU
ARTISTAS

POPULARES

8 -PRIMEIRA
PARTICIPAÇÃO

EM FEIRA
NACIONAL DO

PAB

NOTA SITUAÇÃO MOTIVO

1 Edson José de Carvalho 15,00 15,00 5,00 6,50 7,00 5,00 0,00 5,00 58,05Desabilitado
Vide item 5.4.8 A

pontuação mínima para
participar é de 60 pontos

2 Filipe Henrique Braulino Camargo 18,33 11,66 10,00 6,50 2,00 0,00 0,00 5,00 53,05Desabilitado
Vide item 5.4.8 A

pontuação mínima para
participar é de 60 pontos

3 Aguinaldo De Oliveira Matos 0,00 25,00 5,00 5,00 7,00 5,00 0,00 0,00 47,00Desabilitado
Vide item 5.4.8 A

pontuação mínima para
participar é de 60 pontos

4 José Carlos Oliveira Júnior 0,00 25,00 10,00 3,50 2,00 0,00 0,00 5,00 45,50Desabilitado
Vide item 5.4.8 A

pontuação mínima para
participar é de 60 pontos

5 Maria Flávia Pinto Pereira Chaibub 15,00 5,00 7,00 4,50 3,00 10,00 0,00 0,00 44,05Desabilitado
Vide item 5.4.8 A

pontuação mínima para
participar é de 60 pontos

6 Silvana Oliveira De Souza 10,00 3,33 0,00 5,50 7,00 10,00 0,00 5,00 40,08Desabilitado
Vide item 5.4.8 A

pontuação mínima para
participar é de 60 pontos

7 Thayla Santos Lima 15,00 5,00 10,00 0,66 0,00 0,00 0,00 5,00 35,66Desabilitado
Vide item 5.4.8 A

pontuação mínima para
participar é de 60 pontos

             
 

Termo de Homologação 60931402         SEI 202419222000681 / pg. 1



             
             

 ENTIDADE
1 -

IDENTIDADE
CULTURAL

2-
PROCESSOS

DE
PRODUÇÃO

3-
CRIATIVIDADE

E
ORIGINALIDADE

4-
APRESENTAÇÃO

DE VALOR
AGREGADO

5-
EFICIÊNCIA
LOGÍSTICA

6- PARTICIPAÇÃO
EM CURSOS
OFICINAS DE

APERFEIÇOAMENTO
DOS PRODUTOS

GESTÃO/FINANÇAS

7-MESTRES
(COM

CARTEIRA
DO PAB)

OU
ARTISTAS

POPULARES

8 -PRIMEIRA
PARTICIPAÇÃO

EM FEIRA
NACIONAL DO

PAB

NOTA SITUAÇÃO CONVOCADO/ CREDENCIADO

1 Cooperativa Bordana 25,00 15,00 10,00 8,00 7,00 10,00 0,00 0,00 75,00 Habilitado Convocado

2
Associação dos Artesãos,
Garimpeiros e Mineradores de
Cristalina Goiás

17 25 6 6 5 5 0 0 64 Habilitado Banco de Credenciados

3
Cooperativa de Trabalho dos
Artesãos do Estado do Goias -
CARTAGO

25,00 0,00 10,00 6,00 7,00 10,00 2,00 0,00 60,00 Habilitado Banco de Credenciados

 

A convocação será efetuada conforme a pontuação acima e a
ordem de prioridade inserida no formulário de inscrição por cada
proponente.
 
 
Cumpra-se e publique-se.
 

Goiânia, aos dias 4 de junho de 2024.
 
César Augusto de Sotkeviciene Moura

Secretário de Estado da Retomada

 

Documento assinado eletronicamente por CESAR AUGUSTO DE
SOTKEVICIENE MOURA, Secretário (a) de Estado, em 04/06/2024, às
17:50, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o
código verificador 60931402 e o código CRC ECE6FB4F.

 

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400, PALACIO PEDRO LUDOVICO TEIXERIRA, 2 º ANDAR

ALA LESTE - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP
74015-095 - .

 

Referência: Processo
nº 202419222000681 SEI 60931402

Termo de Homologação 60931402         SEI 202419222000681 / pg. 2

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=60931402&crc=ECE6FB4F

	Termo de Homologação 60931402

